artículo 1 de la Ley No.82 de 2019, para el desarrollo del proyecto de ampliación del alojamiento 
público turístico denominado LUCERO GOLF AND COUNTRY CLUB bajo la modalidad de 
Cabañas, ubicado en la localidad de la Estrella, corregimiento de Jaramillo, Distrito de Boquete, 
Provincia de Chiriquí, con una inversión declarada de un millón seiscientos cincuenta y dos 
mil setecientos veintidós balboas con 24/100 (B/.1,652,722.24). 

Que el término para la inscripción en el Registro Nacional de Turismo de las empresas ubicadas 
fuera del distrito de Panamá, para aplicar a los incentivos fiscales del artículo 4 de la Ley No.80 
de 8 de noviembre de 2012, vencían el 31 de diciembre de 2020, sin embargo, con la modificación

[...]

SOLICITAR a la empresa LUCERO GOLF AND COUNTRY CLUB CORP., 
que en un término no mayor de treinta (30) días hábiles, contados a partir de la notificación de la 
presente resolución, consigne ante la Autoridad de Turismo de Panamá, fianza de cumplimiento 
por la suma de Dieciséis Mil Quinientos Veintisiete Balboas con 22/100 (B/. 16,527.22), 
equivalente al 1 % de la inversión declarada. Dicha fianza, de conformidad con lo que señala el 
artículo 16 de la Ley No.80 de 8 de noviembre de 2012, deberá ser emitida a favor del Ministerio 
de Economía y Finanzas/ Autoridad de Turismo de Panamá/Contraloría General de la República